

Protokół Nr 19/12
z posiedzenia Komisji Planu i Budżetu
z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu
oraz Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
w dniu 16 kwietnia 2012 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim i rozpoczęło się o godzinie 15.30. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Włodzimierz Rogowski.

Proponowany porządek obrad:

1. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
2. Sprawy różne.

G. Świtalski poprosił o rozszerzenie porządku obrad Komisji Planu i Budżetu

W. Rogowski zaproponował, aby w pierwszej kolejności omówić projekty uchwał, a następnie będzie można rozszerzyć porządek obrad.

G. Świtalski zaproponował zmianę porządku poprzez dodanie punktu w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Planu i Budżetu oraz punktu w sprawie powołania

K. Barczuk poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie - porządek obrad został rozszerzony.

Sekretarz złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu punktu dotyczącego wizjonerskiego planu Pana Jerzego Celeckiego w zakresie obwodnicy Krosna Odrzańskiego oraz planu zagospodarowania dorzecza Odry oraz w sprawach różnych sprawy dotyczącej przeprowadzenia szkolenia dla radnych zasady kreowania rozwoju lokalnego.

J. Marciniak poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie - porządek obrad został rozszerzony.

W. Rogowski poinformował, że złoży na sesję wniosek w sprawie wykreślenia jego osoby ze składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty uchwał na najbliższą sesję:

- w sprawie obsadzenia mandatu radnego,
- zmieniającą uchwałę Nr II/ 13 /2010 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 22 grudnia 2010 roku w sprawie określenia imiennego składu osobowego Komisji Rewizyjnej,
- zmieniającą uchwałę Nr II/ 17 /2010 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 22 grudnia 2010 roku w sprawie określenia imiennego składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu,
- zmieniającą uchwałę Nr II/ 15 /2010 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 22 grudnia 2010 roku w sprawie określenia imiennego składu osobowego Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych,
- zmieniającą uchwałę Nr II/ 14 /2010 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 22 grudnia 2010 roku w sprawie określenia imiennego składu osobowego Komisji Planu i Budżetu,
- zmieniającą uchwałę Nr II/ 16 /2010 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 22 grudnia 2010 roku w sprawie określenia imiennego składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,
- w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości oraz udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego,
- zmieniającą uchwałę Nr XXXVI/271/2010 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 marca 2010 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Krośnieński – poinformował, że jest to ta sama uchwała, która była procedowana na sesji 16 lutego br. i została uchylona przez organ nadzoru,
- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim – poinformował, że jest to ta sama uchwała, która była procedowana na sesji 16 lutego br. i została uchylona przez organ nadzoru,
- zmieniającą uchwałę Nr XXIX/246/2006 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 31 maja 2006 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim – poinformował, że jest to ta sama uchwała, która była procedowana na sesji 16 lutego br. i została uchylona przez organ nadzoru,

Skarbnik Powiatu Ewa Obara omówiła projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2012.

D. Anioł zapytała o liczbę dzieci, jaka ubyła w szkołach.

E. Obara poinformowała, że ubyło 190 uczniów. Obecnie do oświaty dokładamy 3.250.000 złotych.

W. Rogowski zapytał o zmiany w wydatkach inwestycyjnych.

E. Obara wyjaśniła, że różnica wynika z przetargów.

M. Glaz zapytał o wolne środki.

E. Obara podkreśliła, że kwota wolnych środków przeznaczona jest na różnicę między dochodami i wydatkami, a pozostała kwota przeznaczona jest na spłatę wcześniej zaciąganych zobowiązań.

M. Glaz poinformował, że wystąpił mailowo o informację dotyczącą podziału środków na subwencję oświatową. Poprosił o przygotowanie dokładnej informacji w tym zakresie, zgodnie z ustawą o informacji publicznej.

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2021.

M. Glaz zapytał o zadłużenie, które powiat przekracza. Czy to rzutuje na budżet?

E. Obara poinformowała, że są to środki, które nie wchodzą w skład tego limitu, którego nie można przekroczyć. Rzeczywiste zadłużenie przekracza 8% a dopuszczalne jest zadłużenie na poziomie 15%.

Sekretarz poinformował, że w piątek Starostwo pozyskało informację dotyczącą typów szkół. Na najbliższą sesję zostaną wprowadzone uchwały dotyczące szkół zawodowych.

Ad. 2

M. Glaz poprosił o przesłanie informacji dotyczących realizacji programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2011 rok oraz Sprawozdania w zakresie oceny zasobów pomocy społecznej.

Ad. 3

K. Barczuk złożył oświadczenie o rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji, podziękował za dotychczasową współpracę.

K. Barczuk poddał pod głosowanie wnioski o rezygnacji ze stanowiska.

W wyniku głosowania wniosków o rezygnacji został przyjęty większością 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad. 4

K. Barczuk poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Komisji Planu i Budżetu.

D. Anioł zgłosiła G. Świtalskiego na stanowisko Przewodniczącego.

M. Glaz zapytał, czy Wicestarosta może pełnić jednocześnie funkcję przewodniczącego komisji.

G. Świtalski poinformował, że jest taka możliwość, zostało to skonsultowane z radcą prawnym.

K. Barczuk poddał pod głosowanie wniosków o powołanie Pana Grzegorza Świtalskiego na Przewodniczącego Komisji Planu i Budżetu.

W wyniku głosowania wniosków o powołanie Pana Grzegorza Świtalskiego na Przewodniczącego Komisji Planu i Budżetu został przyjęty większością 4 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołowca:

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Świtalski